
OBSAH
Poplatky dosud v edici Ú Z  vyšly pod  č. 49, 87, 125, 164, 203, 236, 284, 348, 426, 482, 503, 579, 629, 675, 
724, 788, 832, 858, 894, 958 a 1033. Toto č. 1089 se od  č. 1033 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

k a p ito la  I - PO PLATKY SPRÁ V N I

Zákon č. 634/2004 Sb.,
o správních  p o p la tc íc h .......................................................................................................................................... -4

k a p i to la  II - PO PLATKY M ÍSTN Í

Z ákon č. 565/1990 Sb.,
o místních poplatcích ................................................................................................................................-79

k a p i to la  III -  PO PLATKY S O U D N Í

Zákon č. 549/1991 Sb.,
o soudních p o p la tc íc h .......................................................................................................................................... 86
Vyhláška č. 72/1993 Sb.,
o osvobození na úseku soudních pop la tku ......................................................................................................102

Z ákon  č. 229/1991 Sb.,
o  úpravě vlastnických vztahů k půdě a jiném u zem ědělském u m ajetku (vybraná ustanoven i)  103

Z ák o n ě . 119/1990 Sb.,
o  soudní rehabilitaci (vybraná ustanovení) ..................................................................................................... 103

k a p i to la  IV -  POPLATKY O STA TN Í

Zákon č. 201/2012 Sb.,
o ochraně  ovzduší (vybraná ustanovení)..........................................................................................................104

Vyhláška č. 123/2012 Sb.,
o  poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových............................................................. 107

N ařízení vlády č. 399/2011 Sb.,
o  poplatcích na odbornou  činnost Státn ího úřadu  p ro  jadernou bezpečnost........................................117

Z ákon č. 348/2005 Sb., ' '
o  rozhlasových a televizních poplatcích a  o zm ěně některých z á k o n ů ...................................................119

Zákon č. 173/2002 Sb.,
o  poplatcích za udržování pa ten tů  a dodatkových ochranných osvědčení p ro  léčiva 
a p ro  přípravky na ochranu rostlin a o zm ěně některých z á k o n ů ............................................................125
Vyhláška č. 398/2001 Sb.,
o  stanovení poplatků za činnosti organizací státn ího odborného  dozoru při provádění
dozoru nad bezpečností vyhrazených technických za říz e n í...................................................................... 130

N ařízení vlády č. 385/2001 Sb.,
kterým  se stanoví jednotková výše poplatku za přírodní m inerální vodu odebíranou
ze zdroje přírodní m inerální vody .....................................................................................................................132
Z ákon  č. 254/2001 Sb.,
o  vodách a o zm ěně některých zákonů (vodní zákon) - vybraná ustanovení......................................... 133

Z ákon  č. 231/2001 Sb.,
o  provozování rozhlasového a televizního vysílání
a  o  zm ěně dalších zákonů - vybraná ustanovení............................................................................................143
Zákon č. 185/2001 Sb.,
o  odpadech a o zm ěně některých dalších  zákonů - vybraná ustanovení................................................. 145

N ařízení vlády č. 412/2000 Sb.,
o  poplatku za právo p lou t pod stá tn í vlajkou České rep u b lik y ................................................................148



Zákon č. 13/1997 Sb.,
o  pozemních komunikacích (vybraná ustanovení).........................................................................................151
Vyhláška č. 53/1993 Sb.,
kterou se stanoví výše puncovních poplatků a způsob jejich placení....................................................... 161
Zákon č. 500/1990 Sb
o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů vlastnictví státu  к  některým  věcem 
na jiné právnické nebo fyzické osoby (vybraná ustanoven í).......................................................................164

Pozn. redakce:

• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy znám é ke dni redakční uzávěrky publikace, to je  ke  
dni 18. 5. 2015. Zm ěny právních předpisů, ke  kterým došlo po  tomto datu, najdete na www.pop.sagit.cz

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou  v této publikaci vyznačeny tučně (netýká se nadpi
sů); poznám ky redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol Я  znamená, že  při novelizaci byla 
vypuštěna část textu.

• Citaci právního odkazu  v poznám ce p o d  čarou uvádíme vždy v aktuálním  znění.

SO U V ISEJÍCÍ PŘ ED PIS,
který najdete v jiném  tém atu  edice Ú Z

Číslo
předpisu Název T ém a edice Ú Z

240/2014 Sb. nařízení vlády o výši časových poplatků, sazeb mýtného, 
slevy na m ýtném  a o postupu p ři uplatnění slevy na 
mýtném

D oprava

3


